PROCESSO SELETIVO 2025.1
MEDICINA FACMAR

1ª Retificação – 27/12/2024

Onde se lê:

O Superintendente Acadêmico da Fundação Educacional Severino Sombra, mantenedora
da Faculdade de Ciências Médicas de Maricá (FACMAR), torna público o presente
Edital, com normas, rotinas e procedimentos relativos ao Processo Seletivo para ingresso
no curso de MEDICINA da FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS DE MARICÁ (FACMAR)
para o ano de 2025, com base nas disposições regimentais e na legislação em vigor.

1. DA REALIZAÇÃO

1.1 A realização do Processo Seletivo ficará sob a responsabilidade da ECONRIO –
Empresa de Concursos Rio          de Janeiro.

1.2 As vagas oferecidas, correspondentes a 30 para 2025.1, estão discriminadas no
quadro a seguir:

CURSO SEMESTRE
VAGAS DISPONÍVEIS

VESTIBULAR ENEM TOTAL

MEDICINA 2025.1 20 10 30

LEIA-SE:

O Superintendente Acadêmico da Fundação Educacional Severino Sombra, mantenedora
da Faculdade de Ciências Médicas de Maricá (FACMAR), torna público o presente
Edital, com normas, rotinas e procedimentos relativos ao Processo Seletivo para ingresso
no curso de MEDICINA da FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS DE MARICÁ (FACMAR)
para o ano de 2025, com base nas disposições regimentais e na legislação em vigor.

1. DA REALIZAÇÃO

1.1 A realização do Processo Seletivo ficará sob a responsabilidade da ECONRIO –
Empresa de Concursos Rio          de Janeiro.

1.2 As vagas oferecidas, correspondentes a 60 para 2025.1, estão discriminadas no
quadro a seguir:

CURSO SEMESTRE
VAGAS DISPONÍVEIS

VESTIBULAR ENEM TOTAL

MEDICINA 2025.1 50 10 60

	1. DA REALIZAÇÃO
	1. DA REALIZAÇÃO